

Universidade Estadual de Ponta Grossa Setor de Ciências Biológicas e da Saúde Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde



EDITAL Nº 10/2018-PPGCS- UEPG

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES JUNTO AO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO *STRICTO SENSU* EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II, Subseção II, Artigos 24 a 30 da Resolução CEPE Nº 020/2016, **DIVULGA** resultado da eleição para escolha de 03 (três) representantes docentes junto ao Colegiado do PPGCS, para as linhas de pesquisa "Investigação laboratorial, pré-clínica e clínica de doenças", "Assistência integral à saúde e qualidade de vida", e "Pesquisa, desenvolvimento e inovação tecnológica em saúde", através de eleição convocada pelo Edital Nº 08/2018-PPGCS— UEPG. A representação ficou assim definida:

- 1) Linha de pesquisa "Investigação laboratorial, pré-clínica e clínica de doenças": **Profa. Dra. Márcia Thaís Pochapski**
 - 2) Linha de pesquisa "Assistência integral à saúde e qualidade de vida: **Profa. Dra. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves**
- Linha de pesquisa "Pesquisa, desenvolvimento e inovação tecnológica em saúde"
 Profa. Dra. Andressa Novatski

Não houve concorrência e nem eleição, em virtude de apenas um candidato se inscrever às funções previstas no Edital Nº 08/2018-PPGCS- UEPG.

Ponta Grossa, 13 de abril de 2018.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Prof. Dr. Bruno Pedroso Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Ana Cláudia Garabeli Cavalli Kluthcovsky Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde UEPG